
/ Sot, me date 09.07.2021, une I nenshkruari:

t. aÔBERT VATA, i bin i Bib e Bardhe, i dateiindjes 27.02. 1994, lindur ne
Berishe e Vogel dhe banues ne Tirane Rruga Miftar Gerbolli, i identifikuar nga
leternjoftimi me nr. Personal 340227045P, shtetas shqiptar, madhore e me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Ne perputhje me Iigjin 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare” dhe Iigjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”, kam vendosur te themeloj nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar
te emeruar “Advance Capital Fund” Sh.p.k.(me poshte referuar si “Shoqeria”),
duke nenshkruar kete Aid Themelimi. Aktivteti kesaj Shoqerie do te rregullohet
nga Statuti I saj, i ciii eshte pjese perberese e ketij Akti Themelimi.

Neni 1

Emri i Shoqerise eshte “Advance Capital Fund” Sh.p.k.

Neni 2

Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga Bajram Curri, Godina
ETC, Kati 12 Zyra 121, Tirane Shqiperi
Shoqeria ka te drejte te hape dege apo fihale ne te gjithe territorin e Republikes
se Shqiperise.

Neni 3

Kohezgjatja e aktivitetit te Shoqerise do te jete e pakufizuar dhe fulion qe prej
dates se regjistrimit te saj ne Regjistrin e Shoqerive Tregtare prane Qendres
Kombetare te Biznesitt (QKB).

Neni 4

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte si me poshte:

- Aktivitet ne kryerjen e operacioneve tregtare dhe industriale,
investime financiare, tregetare

AKT -THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KIJFIZUAR
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Projektim Kontabilitet, Mbikëqyrje punimesh dhe Kordinim
Sigurimi, Asistenc teknike ne shitblerjet, Asistenc teknike
Shoqerive;
Ekspertim, ekstra - gjyqësore dhe vleresimet ne pasurive
paluajtshmerise;
- Punime ne ndertime, ndertim i ri, restaurimi dhe
rikonstruktimi objekteve dhe sistemeve teknologjike;
Konsulence dhe Mbeshtetja Financiare, Trading,

Brokerat dhe sherbime financiare në përgjithEsi;
- Blerja e Patentave dhe zhvillimit industrial

- Agjensi investimi financiare

Ky aktivitet do te ushtrohet pas marjes se liçences

Neni 5
Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke, I zoteruar
100% nga ortaku I vetem I saj ROBERT VATA
Kapitali themeltar eshte i perbere nga 1 (nje ) pjese kapitali, te gjitha te
nenshkruara dhe te paguara, me vleren prej 100.000 (njeqind mije) Leke secila.

Neni 6
Derdhja e kapitalit themeltar eshte bere prane Bankes.

Neni 7

Pjeset e kapitaflt jane te transferueshme ndaj te treteve teresisht apo pjeserisht,
sipas procedurave te parashikuara ne Statutin e shoqerise.

Neni 8

Shoqeria administrohet nga Administratori i shoqerise ROBERT
Bib e Bardhe, i datelindjes 27.02.1994, lindur ne Berishe e Vogel
Tirane Rruga Miftar Gerbolli, I identifikuar nga Ieternjoftimi me
J40227045P madhore e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar

VATA, i bin i
dhe banues ne

nr. Personal

Administratori emerohet per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riperseritjeje.

Administratori ka un te plote per drejtimin e zakonshem te shoqerise dhe mund
te kryeje te gjitha Ilojet e veprimeve dhe cdo lIoj marreveshje per realizimin e
qellimeve te shoqenise duke perjashtuar rastet qe jane te parashikuara ne ligj
dhe ne Statut qe i takojne Vendimit te Ortakut te Vetem. Raporti i administrimit,
inventari dheJ4enite vjetore, hartohen nga Adminstratoni.



I. Neni 9

Kontrolli hib veprimtarine e shoqerise si dhe gjithe aktivitetin e shoqerise i
be’otkt-nje eksperti ose revizori kontabel. Ky ekspert do te qendroje ne detyre
pea’sa percaktohet me Iigj dhe mund te rizgjidhet. Asambleja cakton dhe

•slip€thlirnin perkates kur nuk ka norma te vecanta Iigjore.

Neni 10

Akti I Themelimit eshte hartuar ne 4 kopje origjinale ne gjuhen shqipe,
nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem i shoqerise,

ORTAKIJ I VETEM

I SHOQERISE “Advance Capital Fund” SH P K

ROBERT VATA
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Ne Tirane, sot me date 09.07.2021 (dymije e njezete e nje), ne zyren e
noterise, perpara meje noteres Majlinda Toro me seli ne Sheshin Karl Topia,u
paraqiten personalisht shtetasi i meposhtem.

1-ROBERT VATA, I bin i Bib e Bardhe, i datelindjes 27.02.1994, lindur
ne Berishe e Vogel dhe banues ne Tirane Rruga Miftar Gerbolli, i identifikuar
nga letemjoftimi me nr. Personal J40227045P

Madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar i ciii u paraqite perpara
meje dhe me deshire te plote firmosi
Advance Capital Fund” SR. P.K

Une noterja Majlinda Toro ne baze te ligjit
Noterine”, e vertetoj rregullisht firmen e tij

‘1

NENSHKRJMI

AKT THEMELIMI SHOQERISE”

nrA date 20.12.2018 “Per
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